CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO. 

PROPOSITURA: Projeto de Lei nº 028/2025 

ORIGEM: EXECUTIVO MUNICIPAL 

ASSUNTO: Aprova autorização de Abertura de Credito Especial, no valor total de R$ 4.526.482,07 

(Quatro Milhões, Quinhentos e Vinte e Seis Mil, Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Sete 

Centavos) por Excesso de Arrecadação e Anulação Orçamentária e da Outras Providências. 

PARECER: 

Trata-se do Projeto de Lei que “Aprova autorização de Abertura de 

Credito Especial, no valor total de R$ 4.526.482,07 (Quatro Milhões, Quinhentos e Vinte e Seis Mil, 

Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Sete Centavos) por Excesso de Arrecadação e Anulação 

Orçamentária”. Nos termos do artigo 48 e 72, do Regimento Interno da Câmara Municipal – 

Resolução nº. 117/2005, os projetos deverão ser submetidos às Comissões Permanentes para parecer